
UCHWAŁA NR VI/61/2019
RADY GMINY WIŃSKO

z dnia 27 lutego 2019 r.

w sprawie zmiany statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Wińsku

Na podstawie art.  18  ust.  2  pkt.  15  ustawy z  dnia 8  marca 1990  r. o  samorządzie gminnym
(t.  j. Dz.  U. Z  2018 r. poz.  994) i   art.  42  ust.  4 ustawy z  dnia 15  kwietnia 2011  r. o  działalności leczniczej 
(t.j. Dz.  U. z  2018  r.  poz.  2190  ze zm.)Rada Gminy Wińsko uchwala, co następuje:  

§ 1. W statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wińsku stanowiącym załącznik do 
uchwały  Nr XV/110/2011 Rady Gminy Wińsko z dnia 26 sierpnia 2011 r. w sprawie nadania statutu 
Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Wińsku zmienionym uchwałą Nr LI/377/2017 
Rady Gminy Wińsko z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie zmiany statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi 
Opieki Zdrowotnej w Wińsku wprowadza się następującą zmianę : § 14 ust 4, pkt 3 otrzymuje brzmienie : 
Członkowie-przedstawiciele wyłonieni przez Radę Gminy Wińsko w ilości 3 osób .

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko.

§ 3. Uchwała wchodzi w  życie po upływie 14  dni od dnia ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Regina Hukiewicz

Id: 4F6A9F69-32E1-4AC2-9E59-96AD9509CF90. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VI/61/2019

Rady Gminy Wińsko

z dnia 27 lutego 2019 r.

STATUT SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO ZAKŁADU OPIEKI ZDROWOTNEJ W WIŃSKU
I    POSTANOWIENIA OGÓLNE

§ 1. 1.   Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w  Wińsku, zwany dalej „SP ZOZ” jest podmiotem 
leczniczym niebędącym przedsiębiorcą.

2. SP ZOZ używa nazwy: Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Wińsku
i może posługiwać się nazwą skróconą „SP ZOZ w Wińsku”.

§ 2. Na tablicy urzędowej oraz pieczęciach podaje się nazwę:

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Wińsku.

§ 3. 1.   Podmiotem tworzącym SP ZOZ jest Gmina Wińsko.

2. SP ZOZ jest jednostką organizacyjną posiadającą osobowość prawną.

3. SP ZOZ jest zarejestrowany w Krajowym Rejestrze Sądowym pod numerem 0000134437.

§ 4. 1.   Siedziba SP ZOZ mieści się w  Wińsku.

2. Obszar działania SP ZOZ obejmuje miejscowości położone na terenie gminy Wińsko.

3. Obszar działania może być poszerzony w oparciu o zawarte porozumienie, bądź przyjęte zlecenia.

II  CELE I ZADANIA  SP ZOZ

§ 5. Celem SP ZOZ jest prowadzenie działalności leczniczej, poprzez kompleksową realizację świadczeń z  
zakresu podstawowej i  specjalistycznej opieki zdrowotnej w  ramach powszechnego ubezpieczenia zdrowotnego, 
służącej zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu lub poprawie zdrowia ludności oraz innych działań medycznych 
wynikających z  procesu leczenia lub przepisów odrębnych, regulujących zasady ich wykonywania.

§ 6. 1.   Zadania w  ramach udzielanych przez SP ZOZ ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych  obejmują:

1) badania i porady lekarskie,

2) leczenie,

3) zabiegi pielęgniarskie,

4) opiekę nad kobietą ciężarną,

5) opiekę nad dziećmi i noworodkami,

6) szczepienia ochronne i inne działania zapobiegawcze,

7) badania diagnostyczne, w tym diagnostykę laboratoryjną,

8) orzekanie i opiniowanie o stanie zdrowia,

9) prowadzenie działalności profilaktycznej i oświatowo–wychowawczej,

10) opiekę nad uczniami,

11) rehabilitację leczniczą,

12) pielęgniarską opiekę długoterminową,

13) leczenie stomatologiczne.

2. W wykonywaniu swoich zadań SP ZOZ współdziała z:

1) innymi podmiotami wykonującymi działalność leczniczą,

Id: 4F6A9F69-32E1-4AC2-9E59-96AD9509CF90. Podpisany Strona 1



2) jednostkami organizacyjnymi, stowarzyszeniami, organizacjami społecznymi i innymi podmiotami 
zaangażowanymi w rozwiązywanie problemów ochrony zdrowia.

§ 7. 1.   SP ZOZ udziela świadczeń zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych ubezpieczonym oraz 
innym osobom uprawnionym do tych świadczeń na podstawie odrębnych przepisów nieodpłatnie, za częściową 
odpłatnością lub całkowitą odpłatnością.

2. SP ZOZ nie może odmówić udzielenia świadczenia zdrowotnego osobie, która wymaga natychmiastowego 
udzielenia takiego świadczenia ze względu na zagrożenie życia lub zdrowia.

§ 8. Rodzaj i  zakres udzielanych świadczeń może być poszerzony w  zależności od potrzeb wynikających z  
przyjmowanych zleceń i  zawieranych umów.

§ 9. SP ZOZ może, bez szkody dla jakości i  dostępności realizowanych statutowo świadczeń zdrowotnych:

1. prowadzić odpłatną działalność w zakresie najmu, dzierżawy wolnych powierzchni, lokali, będących w jego 
dyspozycji,

2. prowadzić sprzedaż usług medycznych niefinansowanych ze środków publicznych
i niekontraktowanych przez Narodowy Fundusz Zdrowia.

3. odpłatnie udzielać świadczeń zdrowotnych osobom nieubezpieczonym w Narodowym Funduszu Zdrowia.

§ 10. SP ZOZ może zawierać umowy cywilnoprawne na wykonywanie świadczeń zdrowotnych
w zakresie podstawowej i  specjalistycznej opieki zdrowotnej oraz w  zakresie działalności diagnostycznej.

III   ORGANIZACJA WEWNĘTRZNA

§ 11. Organami SP ZOZ są:

1. Dyrektor

2. Rada Społeczna.

§ 12. 1.   W skład SP ZOZ wchodzą następujące jednostki organizacyjne:

1) Ośrodek Zdrowia w Wińsku,

2) Ośrodek Zdrowia w Krzelowie,

3) Ośrodek Zdrowia w Głębowicach,

2. Szczegółową strukturę organizacyjną jednostek, o których mowa w ust. 1 oraz ich zakres zadań określa 
Regulamin organizacyjny SP ZOZ.

IV  ZARZĄDZANIE SP ZOZ

§ 13. 1.   Na czele SP ZOZ stoi Dyrektor, wybierany w  drodze konkursu.

2. Komisję konkursową do przeprowadzenia konkursu na stanowisko Dyrektora SP ZOZ powołuje Rada 
Gminy Wińsko, natomiast konkurs ogłasza Wójt Gminy Wińsko.

3. Nawiązanie i rozwiązanie stosunku pracy z Dyrektorem, w imieniu podmiotu tworzącego, dokonuje Wójt 
Gminy Wińsko.

4. Dyrektor kieruje działalnością SP ZOZ i reprezentuje go na zewnątrz.

5. Dyrektor samodzielnie podejmuje decyzje dotyczące SP ZOZ i ponosi za nie odpowiedzialność.

6. Dyrektor  jest przełożonym wszystkich pracowników SP ZOZ.

7. Dyrektor ustala Regulamin organizacyjny SP ZOZ.

8. W przypadku kiedy Dyrektor nie jest lekarzem, tworzy się stanowisko Zastępcy Dyrektora ds. Medycznych,  
wyłonionego w drodze konkursu.

V  RADA SPOŁECZNA

§ 14. 1.   W SP ZOZ działa Rada Społeczna, która jest organem inicjującym  i  opiniodawczym podmiotu 
tworzącego oraz organem doradczym Dyrektora SP ZOZ.

2. Radę Społeczną powołuje i odwołuje Rada Gminy Wińsko.

Id: 4F6A9F69-32E1-4AC2-9E59-96AD9509CF90. Podpisany Strona 2



3. Pierwsze posiedzenie Rady Społecznej zwołuje Przewodniczący Rady Gminy w terminie do 30 dni  od daty 
jej powołania.

4. W skład Rady Społecznej wchodzą:

1) Przewodniczący- Wójt Gminy Wińsko lub osoba przez niego wyznaczona,

2) Przedstawiciel Wojewody Dolnośląskiego,

3) Członkowie- przedstawiciele wyłonieni przez Radę Gminy Wińsko w ilości 3 osób.

5. Członkiem Rady Społecznej nie może być pracownik SP ZOZ.

6. Sposób zwoływania posiedzeń Rady Społecznej, tryb pracy i podejmowanie uchwał określa regulamin Rady 
Społecznej.

§ 15. Kadencja Rady Społecznej trwa 4  lata.

§ 16. Do zadań Rady Społecznej należy:

1. przedstawianie Wójtowi Gminy Wińsko wniosków i opinii w sprawach:

1) zbycia aktywów trwałych SPZOZ,

2) zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury i sprzętu medycznego,

3) związanych z przekształceniem lub likwidacją, rozszerzeniem lub ograniczeniem działalności SPZOZ,

4) przyznawania nagród Dyrektorowi SPZOZ,

5) rozwiązania stosunku pracy  z Dyrektorem SPZOZ,

2. przedstawianie Dyrektorowi SPZOZ wniosków i opinii w sprawach:

1) planu finansowego i inwestycyjnego,

2) rocznego sprawozdania z planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego,

3) kredytów bankowych lub dotacji,

4) podziału zysku,

5) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury i sprzętu medycznego,

6) regulaminu organizacyjnego SPZOZ,

3. uchwalenie Regulaminu swojej działalności oraz przedłożenie do zatwierdzenia Radzie Gminy Wińsko,

4. dokonywanie okresowych analiz skarg i wniosków wnoszonych przez osoby korzystające ze świadczeń SP 
ZOZ, z wyłączeniem spraw podlegających nadzorowi medycznemu,

5. opiniowanie wniosku w sprawie czasowego zaprzestania działalności leczniczej,

6. wykonywanie innych zadań określonych w ustawie i Statucie SP ZOZ.

§ 17. 1.   Członek Rady Społecznej może być odwołany przed upływem kadencji w  przypadku:

1) rezygnacji z funkcji,

2) nieusprawiedliwionej nieobecności na 2 kolejnych posiedzeniach,

3) skazania prawomocnym wyrokiem sądu za popełnienie przestępstwa umyślnego,

4) ubezwłasnowolnienia.

2. Mandat członka Rady Społecznej wygasa w razie śmierci.

VI   GOSPODARKA FINANSOWA

§ 18. 1.   SP ZOZ prowadzi gospodarkę finansową samodzielnie pokrywając z  posiadanych środków i  
uzyskiwanych przychodów koszty działalności i  regulując zobowiązania.

2. SP ZOZ prowadzi gospodarkę finansową na podstawie rocznego planu finansowego, ustalonego przez 
Dyrektora SP ZOZ i zaopiniowanego przez Radę Społeczną SP ZOZ.

Id: 4F6A9F69-32E1-4AC2-9E59-96AD9509CF90. Podpisany Strona 3



§ 19. 1.   Głównym źródłem finansowania SP ZOZ  są  umowy z  Narodowym Funduszem Zdrowia na 
poszczególne zakresy świadczeń zdrowotnych.

2. SP ZOZ może uzyskiwać  środki finansowe:

1) od  dysponentów środków publicznych z przeznaczeniem na realizację zadań statutowych i innych zadań 
i programów zdrowotnych - na podstawie umowy o przekazaniu środków publicznych, w formie dotacji 
budżetowych na ściśle określone cele,

2) z odpłatnych świadczeń zdrowotnych udzielanych:

1. osobom prawnym,

2. osobom fizycznym,

3. instytucjom ubezpieczeniowym,

4. zakładom pracy, organizacjom społecznym i innym instytucjom,

5. innym podmiotom leczniczym.

3) z programów prowadzonych w ramach środków unijnych,

4) z darowizn, zapisów, spadków, ofiarności publicznej także pochodzenia zagranicznego oraz działalności 
gospodarczej,

5) z odsetek od  lokat.

3. SP ZOZ samodzielnie decyduje o podziale zysku.

4. SP ZOZ  pokrywa we własnym zakresie stratę netto.

§ 20. Wartość majątku SP ZOZ  określają:

1) fundusz założycielski,

2) fundusz zakładu - w rozumieniu ustawy o działalności leczniczej.

§ 21. Zobowiązania i  należności SP ZOZ w  przypadku likwidacji stają się zobowiązaniami
i należnościami Gminy Wińsko.

§ 22. 1.   SPZOZ gospodaruje samodzielnie posiadanym mieniem.

2. Zbycie, wydzierżawienie lub wynajęcie, oddanie w użytkowanie lub użyczenie aktywów trwałych będzie 
dokonywane na zasadach określonych przez Radę Gminy Wińsko   w uchwale.

§ 23. Sprawozdanie finansowe SP ZOZ zatwierdza Rada Gminy Wińsko.

VII  POSTANOWIENIA KOŃCOWE

§ 24. Zmiany w  Statucie następują w  trybie przewidzianym dla jego uchwalenia.

Id: 4F6A9F69-32E1-4AC2-9E59-96AD9509CF90. Podpisany Strona 4



Uzasadnienie

Uchwałą NR LI/377/2017 Rady Gminy Wińsko z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie zmiany statutu
Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Wińsku zmieniono statut Samodzielnemu
Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Wińsku, wprowadzony uchwałą Nr XV/110/2011 Rady
Gminy Wińsko z dnia 26 sierpnia 2011 r. Zgodnie z nowym § 14 ust 4, pkt 3 Rada Gminy Wińsko wybierała
członków Rady Społecznej tylko spośród radnych. Takie rozwiązanie mocno zawężało możliwość wyboru
przedstawicieli do Rady Społecznej przez Radę Gminy Wińsko. Tym samym, celem rozszerzenia wyboru
przedstawicieli proponuje się zmianę w niniejszej uchwale, która pozwoli desygnować do Rady Społecznej
również osoby spoza Rady Gminy Wińsko. Zgodnie z powyższym zmianę uchwały uważa się za zasadną.

Id: 4F6A9F69-32E1-4AC2-9E59-96AD9509CF90. Podpisany Strona 1




